



سرمقاله

هشدار درباره شوک جدید ارزی

لطیفعلی بخشی، اقتصاددان



بانک مرکزی راهی راهی را برای کنترل سرکشی دلار در پیش گرفته که پیش از این پیموده شده ولی جز شکست، نتیجه ای برای مادر برداشته است. پیش از این ما تجربه تزریق ارز از سوی بانک مرکزی به بازار را داشتیم که در آن زمان ۱۶۰ میلیارد دلار یاحتی بیشتر وارد...

یادداشت یک

ناکار آمدی ابزارهای مالیات ستانی

ساسان شاه ویسی، کارشناس اقتصادی

یادداشت دو

نگاه بلندمدت به بورس

محمد مهدی مومنی زاده، کارشناس بازار سرمایه

قیمت سکه به ۱۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید

سهامداران برای ماندن یا خروج از بورس تردید دارند شاخص بورس بر سر دوراهی

صفحه ۳



آزادسازی منابع بلای که شده بازار ارز را به چه سمتی می برد؟

جدال برای مهار سرکشی دلار

دلار در صرافی ملی ۳۱۲۰۰ و در بازار آزاد ۳۱۷۵۰ تومان قیمت خورده

ریبویی: قیمت دلار واقعی نیست

صفحه ۴

متقاضیان وام کرونا فقط ۱۰ روز مهلت دارند

خواهد شد. گزارشها حاکی از آن است که طی هفته های اخیر به طور متوسط روزانه بیش از ۲۵۰۰ نفر از شاغلان کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا برای دریافت تسهیلات کرونا در سامانه کارا ثبت نام کرده اند؛ بر همین اساس کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا از بانکهای عامل خواسته تا با جدیت بیشتری نسبت به پرداخت تسهیلات حمایتی کرونا به متقاضیان تا پایان مهرماه اقدام کنند. بنا بر اعلام معاونت توسعه اشتغال وزارت کار، تاکنون ۲۹۲ هزار بنگاه آسیب دیده از کرونا موفق به دریافت وام کرونا شده

بر اساس آخرین آمارها تاکنون بیش از ۲۹۰ هزار بنگاه آسیب دیده از کرونا موفق به دریافت تسهیلات حمایتی کرونا شده اند و با توجه به عدم مهلت زمان ثبت نام، متقاضیان دریافت وام کرونا تنها ۱۰ روز دیگر برای ثبت نام در سامانه کارا فرصت دارند. به گزارش ایسنا، که تا پایان مهرماه و موعد اتمام مهلت ثبت نام دریافت تسهیلات حمایتی کرونا ۱۰ روز بیشتر باقی نمانده کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا در بیست و هشتمین جلسه خود اعلام کرد که زمان ثبت نام دیگر تمدید

در راستای حفظ اشتغال بنگاه ها و صنایع از نیروهای کار بده و بر این اساس ۱۴ رشته شغلی منتخب که بیشترین آسیب از شیوع ویروس کرونا را متحمل شده و دارای لیست بیمه در قالب کارفرمایی یا خویش فرمایی بودند، به منظور استفاده از تسهیلات مذکور با مراجعه به سامانه کارا مراحل ثبت نام خود را دنبال کردند. تاکنون بیش از ۷۰۴ هزار واحد برای دریافت تسهیلات کرونا ثبت نام کرده و در یک ماه گذشته پرداخت تسهیلات حمایتی دولت به کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا، بیش از ۵۰ درصد

تعطل در مالیات ستانی از ثروتمندان

۷ ماه از قانون یک ساله بودجه سال ۹۹ می گذرد و اما تصویب آیین نامه اخذ مالیات از خانه و خودروهای لوکس معطل هیات دولت است. در حالی هفت ماه از زمان اجرایی شدن مالیات ستانی از خانه های خالی و خودروهای لوکس می گذرد که گویی دولت همچنان تمایلی برای اجرای آن ندارد. مالیات ستانی از خانه های خالی و خودروهای لوکس می تواند درآمدهای دولت را افزایش دهد و به نوعی جایگزینی برای درآمدهای نفتی باشد. در طول این هفت ماه چندین بار توسط مسئولان بر ضرورت اجرای این طرح تاکید شد ولی تا به امروز این طرح وارد فاز عملیاتی جدی نشده است. دریافت مالیات از ثروت و دارایی اشخاص مثل خودرو و خانه در اکثر...

صفحه ۳

طرح مسکن استیجاری روی میز شهرداری و دولت

چراغ سبز امروز حناچی و اسلامی، مسکن استیجاری را که سالهاست بر سر زبانها افتاده به اجرا نزدیک کرده هر چند هنوز توافقنامه با قرار دادی در این زمینه به امضا دولت و شهرداری نرسیده است. به گزارش ایسنا، احداث مسکن استیجاری به منظور کنترل و ساماندهی بازار مسکن از زمان مسئولیت عباس آخوندی در وزارت راه و شهرسازی مطرح شد. با این حال به دلیل وجود مخالفتها با احداث خانه های کوچک متراژ کم عمدتاً از طرف برخی کارشناسان و نمایندگان مجلس عنوان می شد، طرح مجال اجرا به خود نگرفت. با استغفا عباس آخوندی و آمدن محمد اسلامی از سال گذشته رابزنی دولت و شهرداری برای ساخت خانه های استیجاری آغاز شد...

صفحه ۲

رشد داشته است. پیش از این کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشی از شیوع کرونا مهلت ثبت نام وام کرونا را تا پایان شهریور ماه تمدید کرده بود اما بر اساس تصمیم جدید این کارگروه، مقرر شد تا یک ماه دیگر برای ثبت نام به متقاضیان تسهیلات حمایتی کرونا مهلت داده شود؛ به این اساس با توجه به آنکه کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا اعلام کرده که زمان مذکور دیگر تمدید نخواهد شد، متقاضیان دریافت وام کرونا ۱۰ روز فرصت دارند تا درخواست خود را در سامانه کارا به نشانی kara.mcls.gov.ir به ثبت برسانند.

قیمت طلای جهانی کاهش شد

بازارهای سهام آسیایی عقب نشینی کردند. لایحه کمک مالی کرنا بی موضوعی است که در حال حاضر مورد توجه سرمایه گذاران قرار دارد. سخنگوی کاخ سفید روز ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری ۰۶۰ درصد آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰۳ درصد افزایش، به ۱۹۲۳ دلار رسید. بهای معاملات این بازار روز دوشنبه با دو دلار و ۷۰ سنت معادل ۰۱ درصد افزایش، در ۱۹۲۸ دلار و ۹۰ سنت بسته شده بود. هووی لی، اقتصاددان بانک OCBC درباره روند بازار گفت: شاخص دلار بهبود پیدا کرده و با عدم کاهش بیشتر ارزش دلار، بازار طلا در حال حاضر دچار تلاطم شده است. شاخص دلار در برابر سبیدی از ارزشهای رقیب ۰۱ درصد رشد کرد.

قیمت طلا در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی در پی بهبود اندک ارزش دلار کاهش پیدا کرد. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری ۰۶ درصد آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰۳ درصد افزایش، به ۱۹۲۳ دلار رسید. بهای معاملات این بازار روز دوشنبه با دو دلار و ۷۰ سنت معادل ۰۱ درصد افزایش، در ۱۹۲۸ دلار و ۹۰ سنت بسته شده بود. هووی لی، اقتصاددان بانک OCBC درباره روند بازار گفت: شاخص دلار بهبود پیدا کرده و با عدم کاهش بیشتر ارزش دلار، بازار طلا در حال حاضر دچار تلاطم شده است. شاخص دلار در برابر سبیدی از ارزشهای رقیب ۰۱ درصد رشد کرد.

نکاتی در مورد سومین صندوق سرمایه گذاری دولت

صادرات را در قالب دارا سوم در بازار عرضه کند، زیرا طبق آمار ۳۰ درصد دارایکم به فروش رفت و دولت می خواهد باقی مانده سهام خود را در بانک های ملت، تجارت و صادرات را در قالب ETF عرضه کند. البته برای این منظور باید صندوق جدید تشکیل شود و احتمالاً قیمت آن با دارایکم متفاوت خواهد بود. این در حالی است که هنوز زمان عرضه سومین صندوق دولتی که شامل خودرویی ها و فلزی ها می شود مشخص نشده است اما همان طور که ذکر شد همه صندوق های ETF باید تا پایان سال جاری در بورس عرضه شود.

بانک های صادرات، ملت، تجارت و شرکت های بیمه البرز و اتکالی امین و دومین صندوق سرمایه گذاری قابل معامله پالایشی شامل باقی مانده سهام دولت در بازار سرمایه عرضه شدند. پیش از این اعلام شده بود سومین صندوق سرمایه گذاری قابل معامله شامل صنایع خودرویی و فلزی (باقی مانده سهام دولت در شرکت های ایران خودرو، سایپا، فولاد مبارک و ملی صنایع مسس ایران) خواهد بود. با این حال به نظر می رسد دولت در نظر دارد باقی مانده سهام دولت در سه بانک ملت، تجارت و

با توجه به این که دولت تا پایان سال باید سه صندوق سرمایه گذاری خود را در بازار سرمایه در قالب ETF عرضه کند و با توجه به این که تاکنون دارایکم و پالایش یکم عرضه شده است باید در چند ماه پیش رو منتظر عرضه سومین صندوق باشیم. به گزارش ایسنا، طبق قانون بودجه سال ۱۳۹۹ صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس که باقیمانده سهام دولت در برخی بانکها، بیمه ها، پالایشگاهها، صنایع خودرویی و فلزی است باید امسال در بورس عرضه شود. بر این اساس نخستین صندوق سرمایه گذاری قابل معامله بانک و بیمه شامل باقی مانده سهام دولت در

فائو درباره تاثیر مخرب کرونا بر اقشار آسیب پذیر هشدار داد

جهان اضافه کند؛ همچنین، وضعیت تغذیه اکثر گروه ها و جمعیت های آسیب پذیر به علت تاثیرات بهداشتی و اقتصادی - اجتماعی بیماری ویروس کرونا، احتمالاً وخیم تر خواهد شد. با توجه به این شرایط، فائو از تمامی مقامات و نهادهای مسئول در سراسر کره خاکی می خواهد تا از طریق گسترش و بهبود برنامه های ارائه کمک های غذایی و اجتماعی، شامل کمک های نقدی و همچنین ایجاد شرایط ایمن و درآمد پایدار برای حمایت از معیشت کشاورزان خرده مالک و کارگران زنجیره ارزش غذا، نیازهای فقیرترین و آسیب پذیرترین خانواده ها را در اولویت قرار دهند. پاسخ کشورها به بیماری ویروس کرونا فرصتی است تا از طریق تاب آورتر کردن نظام های غذایی در برابر شوک ها و همچنین افزایش پایداری آن ها از طریق ترویج شیوه های کشاورزی سازگار با طبیعت، شرایط را به گونه ای بهتر از گذشته بازسازی و احیا کنند. ترویج شیوه های کشاورزی دوستدار طبیعت و هوشمند به اقلیم، همچون آگرواکولوژی،

فائو درباره تاثیرات مخرب بیماری ویروس کرونا بر آسیب پذیرترین اقشار جوامع هشدار داد. به گزارش دفتر نمایندگی فائو در تهران، این سازمان اعلام کرد: روز جهانی غذا در سال ۱۳۹۹ که برابر با ۷۵ مین سالگرد تأسیس فائو است در شرایطی استثنایی فرا می رسد که کشورهای سراسر جهان با تاثیرات گسترده همه گیری جهانی بیماری ویروس کرونا دست و پنجه نرم می کنند. اکنون زمان اندیشیدن درباره آینده ای است که قرار است شانه به شانه یکدیگر آن را بسازیم. در این خصوص، فائو از تمامی دست اندر کاران در سراسر جهان می خواهد تا به مناسب روز جهانی غذا، دست در دست هم دهند تا به صورت فوری به شکاف ها و نقصان های تغذیه ای و معیشتی که در میانه همه گیری بیماری ویروس کرونا است، آسیب پذیرترین اقشار جامعه را گرفتار کرده و برآوردهای اخیر منتشر شده از سوی فائو نشان می دهند که همه گیری بیماری ویروس کرونا و پیامدهای اقتصادی آن می تواند ۸۳ تا ۱۳۲ میلیون نفر دیگر را در سال جاری میلادی به جمعیت دچار کمبود تغذیه در

قیمت گذاری هستند؛ بنابراین تولید کنندگان معتقدند طبق مستنداتی که به سازمان حمایت ارائه داده اند باید افزایش قیمت داشته باشند. دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان اینکه تداوم این وضعیت موجب ضرر تولید کنندگان می شود، گفت: باید هر چه زودتر درباره این بازار تعیین تکلیف نهایی صورت گیرد. در در حال حاضر اگر در بازار افزایش قیمت های نامتعارف مشاهده می شود ربطی به تولید کنندگان ندارد. به عبارت دیگر در اثر اشتباهات استراتژیک سازمان حمایت و ستاد تنظیم بازار، تولید کنندگان و مصرف کننده ضرر می کنند و به صورت پنهانی افرادی به صورت غیر قانونی سود می برند. به گزارش ایسنا، خرداد ماه امسال افزایش قیمت لوازم خانگی خیر ساز شده و در نهایت سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان اعلام کرد که در قیمت های لوازم خانگی بازنگری شده، تلویزیون حداکثر ۲۰ درصد و سایر لوازم خانگی حداکثر ۲۵ درصد مجاز به افزایش قیمت نسبت به بهمن سال گذشته هستند و همه تولید کنندگان و عرضه کنندگان لوازم خانگی ملزم شدند قیمت های خود را در سامانه ۱۲۴ ثبت کنند. با این حال با افزایش نرخ ارز در هفته های گذشته دوباره گزارش های افزایش قیمت در این بازار شنیده شده است.

درخواست افزایش قیمت مجدد لوازم خانگی

او خاطر نشان کرد: با در نظر گرفتن این شرایط قیمت گذاری برای محصولات لوازم خانگی امکان پذیر نیست و ورود سازمان حمایت و ستاد تنظیم بازار به بازار لوازم خانگی بلا موضوع است. با استناد به مستندات حقوقی و قانونی که به وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) ارائه کردیم، می توانیم بگوییم که ورود ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت به قیمت گذاری لوازم خانگی موضوعیت ندارد و اگر هم بخواهند در این بازار نظارت کنند، باید واحدهای تولیدی بر اساس قیمت نهادهای تولید خود اظهاری کنند و در صورت بروز تخلف سازمان حمایت ورود کند؛ اما اعلام تکلیف قیمت ها از این سازمان حمایت در بازار لوازم خانگی راه حل نیست و امکان ادامه تولید لوازم خانگی در این شرایط وجود ندارد. هاشمی از درخواست جلسه مشترک با وزیر صمت، ستاد تنظیم بازار، سازمان حمایت و تولید کنندگان لوازم خانگی عضو انجمن صنایع لوازم خانگی ایران خبر داد و گفت: درخواست ما این است که تصمیمات اتخاذ شده در حوزه فولاد و خودرو به صورت منطقی به صنعت لوازم خانگی هم تسری پیدا کند؛ چرا که طبق موافقت ستاد تنظیم بازار در سال ۱۳۹۷ صرفاً ۲۵ درصد قیمت محصولی که از ارز دولتی استفاده می کنند مشمول

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران از افزایش ۱۳۰ درصدی مولفه های تولید نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار در سال ۱۳۹۷ صرفاً ۲۵ قلم محصولی که از ارز دولتی استفاده می کنند مشمول قیمت گذاری هستند؛ بنابراین تولید کنندگان معتقدند طبق مستنداتی که به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان ارائه داده اند باید افزایش قیمت داشته باشند. عیسی هاشمی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: به طور متوسط آلومینیوم ۱۵۴، درصد فولاد ۲۱۲ درصد، برنج ۱۳۱ درصد و مس ۱۱۷ درصد نسبت به سال گذشته افزایش قیمت داشته و این در حالی است که تولید کنندگان لوازم خانگی در خرداد ماه امسال مجاز شدند قیمت های خود را حدود ۲۵ درصد افزایش دهند همچنین با در نظر گرفتن یورو، میانگین نرخ ارز در این صنعت در مهرماه امسال نسبت به سال گذشته ۱۶۳ درصد افزایش داشته است. وی افزود: برای مثال در بخش آبگرمکن و پکیج اگر بر اساس افزایش قیمت مواد اولیه قیمت گذاری می کردیم باید در مهرماه امسال در آبگرمکن ۱۳۴ درصد و در پکیج ۱۵۸ درصد افزایش قیمت می داشتیم؛ یعنی نرخ برخی از کالاها پنج تا شش برابر قیمتی است که سازمان حمایت تعیین کرده است.

قیمت گذاری هستند؛ بنابراین تولید کنندگان معتقدند طبق مستنداتی که به سازمان حمایت ارائه داده اند باید افزایش قیمت داشته باشند. دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان اینکه تداوم این وضعیت موجب ضرر تولید کنندگان می شود، گفت: باید هر چه زودتر درباره این بازار تعیین تکلیف نهایی صورت گیرد. در در حال حاضر اگر در بازار افزایش قیمت های نامتعارف مشاهده می شود ربطی به تولید کنندگان ندارد. به عبارت دیگر در اثر اشتباهات استراتژیک سازمان حمایت و ستاد تنظیم بازار، تولید کنندگان و مصرف کننده ضرر می کنند و به صورت پنهانی افرادی به صورت غیر قانونی سود می برند. به گزارش ایسنا، خرداد ماه امسال افزایش قیمت لوازم خانگی خیر ساز شده و در نهایت سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان اعلام کرد که در قیمت های لوازم خانگی بازنگری شده، تلویزیون حداکثر ۲۰ درصد و سایر لوازم خانگی حداکثر ۲۵ درصد مجاز به افزایش قیمت نسبت به بهمن سال گذشته هستند و همه تولید کنندگان و عرضه کنندگان لوازم خانگی ملزم شدند قیمت های خود را در سامانه ۱۲۴ ثبت کنند. با این حال با افزایش نرخ ارز در هفته های گذشته دوباره گزارش های افزایش قیمت در این بازار شنیده شده است.

بانک ها

امکان انجام انتقال وجه پایا از پایانه‌های غیر نقد بانک سامان

بانک سامان با راه‌اندازی سرویسی تازه امکان ثبت انتقال وجه پایا از پایانه‌های غیر نقد بانک سامان (CASHLESS)، را فراهم کرد. به گزارش سامان رسانه، با راه‌اندازی این سرویس تمام مشتریان بانک سامان می‌توانند از طریق احراز هویت با کارت ملی هوشمند، اقدام به ثبت انتقال وجه پایا تا مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال از طریق پایانه‌های غیر نقد (CASHLESS)، مستقر در شعب بانک سامان کنند. همچنین مشتریان می‌توانند این سرویس را به‌عنوان سرویس پیش‌فرض کارت فعال تا در مراجعات بعدی بدون نیاز به کارت می‌هوشمند اقدام به ثبت انتقال وجه پایا کنند. برای فعال کردن سرویس انتقال و چه پایا از طریق پایانه‌های غیر نقد (CASHLESS)، مشتریان دارای کارت ملی هوشمند می‌توانند از طریق منوهای طراحی‌شده در این پایانه‌ها اقدام به فعال‌سازی سرویس کنند. همچنین مشتریانی که فاقد کارت ملی هوشمند هستند نیز می‌توانند با یک‌بار مراجعه به شعب و احراز هویت توسط کارکنان بانک سامان، بدون نییاز به کارت ملی هوشمند اقدام به ثبت انتقال پایا تا مبلغ ۵۰۰ میلیون از طریق ایسن پایانه‌ها کنند. از ویژگی‌های مهم این سرویس، سرعت بالای ارائه خدمت و حذف صف انتظار مشتریان در شعب و همچنین حذف فرمهای کاغذی انتقال وجه پایا است. مشتریان برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص این سرویس می‌توانند با مرکز سامان ارتباط به شماره ۰۲۱۶۴۲۲ تماس بگیرند.

ایران و عراق توافق کردند

آغاز تردد تانکرهای سوخت

بعد از ایزینی‌های صورت گرفته در رابطه با حل و فصل مشکل پیش آمده در مرز ایران با قلمبرستان و توقف تانکرهای سوخت ایرانی دو طرف به توافق رسیدند و تردد نزدیک به ۲۷۰۰ تانکر متوقف شده آغاز شده‌است.

به گزارش ایسنا، طی روزهای اخیر به دلیل اختلاف‌هایی نظیر که در رابطه با تردد تانکرهای ایرانی حاوی سوخت از مرز قلمبرستان وجود داشت، حدود ۱۷۰۰ تانکر در مرز باشماق و ۱۰۰۰ تانکر در مرز پرویزخان متوقف شدندوبر این اساس رایتنی‌ها از سوی سرکنسول جمهوری اسلامی ایران آغاز شد و در این فاصله گمرک نیز اعلام کرد که تا زمان تعیین تکلیف امکان پذیرش و تردد در این مرزها وجود ندارد. اما تازه‌ترین اعلام لطیفی –سخنگوی گمرک ایران –به‌اسینااز انجام توافق بین طرفین و حل موضوع حکایت دارد.طبق توضیح وی، قرار بر این شده که در مرحله‌ی اول ۱۷۰۰ تانکر حاوی سوخت که متوقف‌شده در مرز باشماق و ۱۰۰۰ تانکر مرز پرویزخان تردد کنند که ۵۰ درصد آن به‌صورت حمل یکسره وارد عراق شده و ۵۰ درصد دیگر ترانشیمنت خواهد‌بود؛به طوری که سوخت را در مخزن‌های تعبیه شده در عراق می‌شوند، با این تفاوت که کامیون‌های عراقی هم می‌توانند سوخت را از میدا به مقصد منتقل کنند.بر این اساس دیگر انتقال به صورت ترانشیمنت نخواهد‌بود.



قیمت سکه به ۱۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید سه‌شنبه ۲۲ مهر ماه در بازار آزاد تهران به ۱۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید.

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید سه‌شنبه ۲۲ مهر ماه در بازار آزاد تهران به ۱۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید. قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۱۵ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان، نیم سکه ۹ میلیون تومان، ربع سکه ۴ میلیون تومان است. هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۹۱۹ دلار و ۵۸۰ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱ میلیون و ۴۸۷ هزار و ۴۲۷ تومان است.

بازار ارز به چه سمت و سویی می رود

دوئل بازارساز با دلالان



گروه اقتصاد ایران وجهان
News.kasbokar@gmail.com

بانک مرکزی با اعلام عرضه روزانه ۵۰ میلیون دلار در بازار ارز و همچنین تعیین سقف خرید بانک‌ها و صرافی‌ها، خیر از ورود

جدی بازارساز برای جدال با عوامل برهم‌زننده آرامش بازار ارز داشت؛ اقدامی که نشانگر آغاز فصل جدیدی در رقابت بازارساز با دلالان برای ایجاد ثبات در بازار است.از یکشنبه هفته جاری، جدال بازارساز و نوسان‌گیران بازار ارز وارد مرحله یکشنبه‌به‌حالی کار خود، آغاز کرد.به فاصله‌ممتدار هزار تومان باعث شد تا بازارساز به نقش آفرینی فعالانه‌تری روی بیاورد و در مهم‌ترین اقدام صورت گرفته، بانک مرکزی با اعلام این خبر که سقف خرید بانک‌ها و صرافی‌ها در بازار متشکل ارزی به ۵۰۰ هزار دلار افزایش می‌یابد و بانک مرکزی روزانه ۵۰ میلیون دلار در بازار مذبور به‌صورت اسکناس عرضه خواهد کرد مهم‌ترین سیگنال تقویت عرضه ارز را به نوسان‌گیران و سفته‌بازان این بازار منتقل کرد. البته این تنها اقدام بازارساز در این روز نبود و صرافی‌های بانکی روز یکشنبه به‌حالی کار خود، آغاز کردند که فاصله‌ممتدار هزار تومانی میان قیمت خرید و فروش ارزهای خود قائل شدند.این در حالی بود که طی هفته‌های اخیر، قیمت خرید ارز تنها ۱۰۰ تومان از قیمت فروش آن در صرافی‌های عامل سیاست‌های بازارساز تفاوت داشت.

ورود فعالانه و شفاف بازارساز به جدال

این اقدامات بانک مرکزی از آنجا اهمیت دارد که نشان دهنده عزم جدی بازارساز برای اصلاح قیمت ارز در قله قیمتی آن و مدیریت نوسان این بازار است. اعلام شفاف حجم مداخله روزانه بازارساز در بازار ارز اقدام بی‌سابقه‌ای بود که روز یکشنبه اتفاق افتاد. بازارساز با اعلام میزان سطح عرضه ارز و تاریخ ورود به بازار، شفافیت را به این عرصه وارد کرد و به فعالان بازار، پیام تطبیق معاملات خود با این سیاست جدید را داد.

البته پیش از این بانک مرکزی در چندین مرحله سقف خرید و فروش نقدی ارز را در بازار متشکل ارز افزایش داده بود، از جمله اینکه سقف خرید و فروش کارگزاران در بانک‌ها و صرافی‌ها از ۱۰ هزار دلار به ۵۰ هزار یورو یا معادل آن افزایش یافته بود. اما طی تصمیم اخیر بانک مرکزی این مبلغ رشد چشمگیری یافت و به مبلغ ۵۰۰ هزار دلار رسید.

انتشار خبر عرضه هفتگی ۳۰۰ میلیون دلار در بازار، توانست جدال روز یکشنبه را به نفع بازارساز ساز خاتمه دهد و با وجود آن که مسیر معاملات در ادامه روند خفته گذشته، سری صعودی داشت، اما با اعلام این خبر قیمت دلار بازار آزاد در قله ۳۱ هزار و ۷۰۰ تومانی متوقف شد و در ساعات پایانی معاملات شبانه کانال‌های مجاری به قیمت ۲۰ هزار ۷۰۰ تومان رسید. به اعتقاد فعالان بازار، عرضه

حجم سستگین روزانه ۵۰ میلیون دلار در بازار بر تعداد فروشنده‌گان ارز می‌افزاید و خریداران را نسبت به خریدارز در قیمت‌های نجومی مردم می‌سازد. امری که به بریزش قیمت‌ها منتهی خواهد شد. از سوی دیگر حرکت بازارساز به سمت تقویت عرضه می‌تواند تاثیر گذاری دلالان را کاهش دهد و از جو هیجانی بازار بکاهد.

به اعتقاد این گروه از فعالان بازار، افزایش قیمت ارز در هفته‌های اخیر تنها به انتظارات تورمی که در جامعه ایجاد شده، مربوط است. مسئله‌ای که دولت دونالد ترامپ در آمریکا به‌طور مداوم و با استفاده از تمام ابزارهای سیاسی، اقتصادی و خصوصا تبلیغاتی خود، در جهت تقویت و تحریک آن تلاش می‌کند. در این شرایط دلالان و نوسان‌گیران بازار ارز نیز دلخوش به پیروزی ترامپ در انتخابات پیش‌روی آمریکا، تمام تلاش خود را برای حفظ روند صعودی قیمت ارز به کار بستند. آن‌ها با تقویت باور پیروزی حتمی ترامپ در انتخابات پیش‌رو و سوار شدن بر موج‌های تبلیغاتی دولت آمریکا، مانند اعمال تحریم‌های ثانویه بر ۱۸ بانک ایرانی، توانستند این انتظارات تورمی را در بستر جامعه تقویت کرده و روند صعودی قیمت ارز را استمرار بخشند. این در حالی است که تحریم اعمال شده، تکرار تحریم‌های پیشین بوده و تبعات اقتصادی جدیدی نخواهد داشت و از سوی دیگر حتی در صورت نو و بدیع بودن این تحریم، زمان اجرای آن ۴۵ روز بعد اعلام شده است و منطقا باید تاثیر آن بر بازارهای داخلی خیلی پس از این تاریخ رخ می‌داد.

از دیگر تلاش‌های این گروه در بازار را که می‌توان آن را اولین واکنش به اقدامات روز یکشنبه بانک مرکزی نیز توصیف کرد، انتشار شایعه استعفای عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی، در عصر همان روز است. شایعه‌ای که فوراً تکذیب شد و نتوانست موفقیتی را برای شایعه‌سازان به همراه آورد. به هر روی در شرایط فعلی بازار،

اسلامی: برای عرضه املاک در بورس کالا برنامه داریم

کشف قیمت عادلانه مسکن در بورس

مسکن در بورس کالا گفت: اوراق سلف موازی استاندارد مسکن دارای مزایا و کارکردهای متعددی است که از جمله آن‌ها، امکان تأمین مالی برای فعالان ساخت‌وساز و اطمینان از فروش، امکان خرید مسکن پیش از ساخت در یک بازار رسمی برای خانوارها، دسترسی به انجام معاملات از سراسر کشور، امکان سرمایه‌گذاری به‌صورت متری در مسکن و تضمین اجرای تعهدات سازندگان توسط شرکت بورس کالا بوده است که خرید مسکن پیش از ساخت در بازار رسمی امکان خرید متراژهای

متفاوت و واحدهای مسکونی، ریسک افزایش قیمت مسکن برای افرادی که تسوان خرید واحد مسکونی کامل را ندارند، پوشش خواهد داد.

وی افزود: انتشار این اوراق هم برای خریداران (خانوارها) و هم برای سازندگان مزایای متعددی به همراه دارد. از جمله این مزایا برای سازندگان تأمین مالی پروژه‌ها و همچنین اطمینان از فروش واحدهای در دست تولید آن‌هاست و به نظر می‌رسد (خانوارها) و هم برای سازندگان مزایای متعددی دارد. وی به پایان گفت: مهم آن است که برای این‌اندازه گیری هر کاری یک خط کش و متری وجود داشته باشد که ورود املاک به بورس کالا می‌تواند به یک مبنای قیمتی مناسب و مورد استناد برای مردم تبدیل شود.

طرح مسکن استیجاری روی میز شهرداری و دولت

حاشیه مراسم رونمایی از سامانه پایش اطلاعات انرژی ساختمان از آمادگی وزارتخانه متبوعش برای ارائه زمین‌های ۹۹ ساله به سازندگان مسکن استیجاری خبر داد و گفت: به‌سازندگان‌که برای دهک‌های پایین‌خانم می‌سازند می‌توانند زمین ۹۹ ساله به صورت ۱۰ ساله از ما خریداری کنند. آیین‌نامه این مصوبه را به دولت بردیم تا اقباسط زمین را از ۵ سال به ۱۰ سال افزایش یابد.

اسلامی این راه گفت که متراژ این خانه‌ها ۳۰ متری است و ساخت مسکن برای ما همان الگوی ۷۵ متری است. پیروز حناچی، شهردار تهران هم که بارها آمادگی شهرداری برای احداث مسکن استیجاری را اعلام کرده امروز در این مراسم یک‌بار دیگر بیان کرد: آمادگی داریم تا با همین تسهیلاتی که به سازندگان داده می‌شود، در صورت پرداخت این تسهیلات به شهرداری، با امکانات خودمان اقدام به ساخت مسکن استیجاری کنیم. البته این راهم گفت که قانون در این زمینه وظیفه‌ای نداریم، ولی اعلام آمادگی کرده‌ایم که شهرداری می‌تواند در این خصوص ساخت و ساز کند. بر این اساس واحدهای مسکونی تکمیل شده و در دست تکمیل در طرح اجاره‌داری حرفه‌ای به‌استیجار برای گروه‌های مختلف درآمدی که توان تأمین مسکن خود را ندارند و یا بخش عمده درآمد آنها به اجاره‌مها اختصاص یافته است، با بهای متناسب با درآمد، اجاره داده می‌شود.

خبر



رئیس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

عرضه سهام شرکت‌های دولتی بدون تردید ادامه می‌یابد

در جلسه روز سه شنبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، رئیس کل بانک مرکزی از تلاش‌های انجام شده برای استفاده از منابع ارزی در خارج از کشور، گزارشی ارائه کرد و با تشریح توافقات خود با مسئولین عراق در سفر به این کشور، از تلاش‌های گسترده‌تر برای استفاده از منابع ارزی در سایر کشورها و گشایش‌های مفیدی که در این خصوص صورت گرفته، خبر داد.

حسین روحانی پس از گزارش رئیس کل بانک مرکزی، با تأکید بر لزوم پیگیری جدی برای دسترسی و استفاده از منابع ارزی مسدود شده کشورمان در خارج از کشور، گفت: هر چند تحریم‌های آمریکا شرایط سختی برای تعاملات اقتصادی کشور ایجاد کرده است، اما با تلاش‌های انجام شده، استفاده از این منابع در حال افزایش است و تسهیلاتی برای تخصیص منابع به مصارف کالاهای اساسی و نیازهای تولیدی کشور استمرار خواهد یافت.

در این جلسه همچنین دکتر محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه از سفر خود به چین و دیدار و توافقات با مقامات این کشور در حوزه تبادلالت مالی و پولی و روابط دو کشور در حوزه حمل و نقل دریایی گزارشی ارائه کرد.

رئیس جمهور پس از این گزارش، با بیان اینکه توسعه اقتصادی همه کشورها به صورت ملموس با دیپلماسی اقتصادی گره خورده است، تصریح کرد: باید در این مقطع با تقویت اولویت‌های ارتباطی خود، با چین، کشورهای منطقه اوراسیا و همسایگان، در حوزه‌های مختلف از انرژی تا فناوری، برای توسعه روابط اقتصادی برنامه‌ریزی ویژه‌ای انجام دهیم.

روحانی با اشاره به اینکه دولت به دنبال تسریع در پیگیری اجرای توافقات با کشورهای منطقه است، خاطرنشان کرد: در این زمینه فعال شدن کمیسیون‌های مشترک اقتصادی این کشور‌های هدف ضروری است و در اهداف اقتصادی تجارت با شرق و همسایگان، توجه به سیاست صادرات‌محور بودن باید در اولویت قرار گیرد.

رئیس‌جمهور همچنین گسترش همکاری با اتحادیه اوراسیا را از نظر اقتصادی قدم بسیار مهمی دانست و گفت: ایران علاوه بر ظرفیت تولید و تأمین واردات برخی از این کشورها، با توجه به قرار گرفتن در بهترین موقعیت ترانزیتی، می‌تواند مسیر مناسبی برای ترانزیت کالاهای کشورهای عضو این اتحادیه باشد.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود تأکید بر واگذاری سهام دستگاه‌های دولتی را نشان از عزم اصلاح دولت برای بهینه‌سازی روند خصوصی‌سازی در کشور برشمرد و اطمینان داد که برنامه عرضه سهام شرکت‌های دولتی در بازار سرمایه بدون تردید ادامه خواهد یافت.

روحانی اظهارداشت: برنامه عرضه سهام شرکت‌های دولتی در بازار سرمایه در راستای جایک‌سازی، اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ و حمایت از بازار سرمایه به‌ویژه هدایت نقدینگی به سوی اشتغال مولد و در مجموع مردم‌محور کردن اقتصاد، شفاف‌سازی فعالیت‌های اقتصادی و زدودن فساد از بدنه اقتصاد انجام می‌گیرد. رئیس‌جمهور در عین حال تأکید کرد که رونق، پویایی و فسادزدایی جدی از اقتصاد کشور و ایجاد فرصت برابر برای آحاد مردم از طریق تدوام عرضه سهام بنگاه‌های بزرگ و متوسط باید با یک طرح دقیق انجام گیرد که دولت چنین طرحی را تهیه کرده و با قدرت و جدیت در حال اجرای آن است.

روحانی از مصادیق عینی این برنامه را عرضه سهام شرکت‌های بزرگ پتروشیمی، پالایشی، فلزی، بانکی، بیمه‌ای، خودرویی و زیرمجموعه‌های آنها برشمرد که از طریق عرضه مستقیم و صندوق‌های مالی قابل معامله (ای‌تی اف) و سایر روش‌ها تحقق پیدا کرده و این روند ادامه دارد. پس از گزارش وزیر راه و شهرسازی از پرداخت تسهیلات کرونایی به شرکت‌های حمل و نقل هوایی و ریلی، رئیس‌جمهور برای رفع موانع و تسریع و تسهیل در پرداخت مالی و تسهیلات در نظر گرفته و مصوب ستاد ملی کرونا دستورات لازم را صادر کرد.

هفت ماه از اعلام ضرورت مالیات ستانی از خانه های خالی و خودروهای لوکس گذشت

تعلل در مالیات ستانی از ثروتمندان



خودرو و خانه در اکثر کشورهای دنیا وجود دارد و موضوعی پذیرفته شده است. در ایران هم باید به این سمت حرکت کنیم. در صورتیکه در ایران این طرح خیلی دیرتر از دیگر کشورها برای اجرایی شدن اعلام شد و پس از اعلام آن نیز هر بار دولت با بهانه ها و دلایلی اجرایی آن را به تعویق انداخته است. با توجه به کاهش درآمدهای نفتی کشور در کمبسیون تلفیق سعی شد منابع دولت افزایش یابد و یکی از این منابع هم اخذ مالیات از خودروها و خانه های لوکس است.

در تبصره ۶ قانون بودجه ۱۳۹۹ اخذ مالیات از واحدهای مسکونی بالای ۱۰ میلیارد تومان و خودروهای لوکس بالای ۵۰۰ میلیون تومان تصویب شده است. بعد از گذشت ۶ ماه از سال، معاون سازمان امور مالیاتی از عدم تصویب آئین نامه های این قانون توسط دولت خبر داده است.

این در حالی است که بعد از گذشت ۷ ماه از سال ۱۳۹۹ محمود علیزاده، معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی در خصوص آخرین وضعیت دریافت مالیات از خودرو و خانه های لوکس گفت: در

شایلی قرانی
Newskasbokar@gmail.com

۷ ماه از قانون یک ساله بودجه سال ۹۹ می گذرد و امسا تصویب آیین نامه اخذ مالیات از خانه و خودروهای لوکس معطل هیات دولت است. در حالی هفت ماه از زمان اجرایی شدن مالیات ستانی از خانه های خالی و خودروهای لوکس می گذرد که گویی دولت همچنان تمایلی برای اجرای آن ندارد.

مالیات ستانی از خانه های خالی و خودروهای لوکس می توانست درآمدهای دولت را افزایش دهد و به نوعی جایگزینی برای درآمدهای نفتی باشد. در طول این هفت ماه چندین بار توسط مسئولان بر ضرورت اجرای این طرح تأکید شد ولی تا به امروز این طرح وارد فاز عملیاتی جدی نشده است.

دریافت مالیات از ثروت و دارایی اشخاص مثل

این زمینه آیین نامه ای تدوین شده و در فرجه زمانی که برای سازمان مالیاتی پیش بینی شده به مودیان اعلام خواهد شد. در سامانه مربوطه گفته می شود که کدام یک از املاک مشمول هستند.

وی افزود: تا این تاریخ قرار بود آیین نامه تهیه شود که در حال حاضر به دولت ارسال شده و

منتظریم دولت تصویب کند. در مرحله اول مودیان باید خوداظهاری کنند و بعد سازمان مالیاتی رسیدگی کند. از آبان ماه این اتفاق خواهد افتاد. همچنین مبنای شناسایی خودروهای لوکس احصا شده و بعد از خوداظهاری به مالکان اعلام می شود.

ناکار آمدی ابزارهای مالیات ستانی

سازمان شاه و پسی، کارشناس اقتصادی

بدون شک با استفاده درست از ابزارها می توان به اقتصاد کشور کمک کرد. همچنین اگر در حال حاضر شرکت های دولتی که بخش بزرگی از اقتصاد را شامل می شوند شناسایی شوند که در این بین مشکلات اطلاعاتی این شرکت ها وجود دارد. از طرفی دیگر مقاومت شرکت های دولتی و چالش هایی در از دست رفتگی های میسر بخش خصوصی نیز مزید بر علت شده اند. همچنین جدای از جذب منابع در حوزه مالیات، اتکالی گذشته منابع دولتی به درآمدهای نفتی که گاهی با شوک های قیمتی و یا تحریمی در سطح جهان روبرو می شد، چالش های زیادی در متن اقتصاد ملی ایجاد می شد.

مدرن شدن ساختار مالیاتی می تواند به ظرفیت های ثابت و بایات زیرساختی اقتصاد کمک و همبطور هیجان های دوره ای را در کشور مدیریت کند. در جایی که حجم نقدینگی یک تناسب مصنوعی را در اقتصاد های قبلی را از بین می برد من جمله عواملی است که از مدرن شدن قابلیت سرمایه در اقتصاد ملی جلوگیری می کند.

صرف نظر از کشش پذیری بازارها مالیات بر عایدی سرمایه در دو بازار به شدت تحریک پذیر مسکن و خودرو می تواند از سوداگری و سفته بازی جلوگیری و تقاضا را متعادل و منطقی کند. تقاضا در بازارهای چند وجهی مانند مسکن و خودرو واقعی نیست و هنگامی که تکنانه های اقتصادی بی اعتمادی ایجاد و موجب کاهش ارزش پول ملی می شود جریان های سوداگری فعال خواهد شد. البته تا حدودی ناکارآمد بودن سیاست های مالیه عمومی در کشور و عدم مدرن شدن یکی پس از دیگری از تکامل یافتگی اقتصاد، نگهداری مرزهای اقتصادی و بهره گیری از ابزار جدید مالیات بر عاید سرمایه جلوگیری کرده است.

سهامداران برای ماندن یا خروج از بورس تردید دارند

شاخص بورس بر سر دوراهی

ترس سهامداران از تعادل قیمتی شاخص

نسبت به ماه قبل آن (مرداد) حدود ۳۰ درصد کاهش داشته است. در جریان معاملات روز گذشته نیز بار دیگر بازار روند پر نوسانی را تجربه کرد اما در نهایت شاخص کل بورس سبز رنگ به کار خود پایان داد. با این حال همچنان باید منتظر روزهای آینده باشیم تا ببینیم زور تقاضا به عرضه های موجود در تابلوی بازار می رسد یا خیر. بورس ایران در هفته های اخیر بریزش های بسیار شدیدی داشته و در حال حاضر دید بدبینانه می گوید بورس برای سبز شدن کار تقریباً سختی دارد زیرا عامل اصلی افزایش عرضه در بازار انتظارات سهام داران است و انتظاراتی که حکایت از بی رمقی و کم توانی بورس برای رفتن به کانال بالاتر را دارد.

با رفت و برگشت های زیاد شاخص بورس و بریزش های متوالی ارزش سهام تازه واردان و افرادی که طمع درآمندی آنی و چند برابر شدن یک شبه سرمایه خود را داشتند عزم خروج کرده اند و با فروش سهام خود قصد دارند نقدینگی را در دیگر بازارهایی که در حال حاضر سود دار بپرند. در این بین به گفته کارشناسان بازار سرمایه افرادی که برای بلندمدت در بازار سرمایه حضور داشته اند و فعالیت شان منحصر به روزهای رشد شاخص تا کانال دو میلیونی نبوده است بیشترین سود را از آن خود کرده اند. اما آخرین آمار مربوط به معاملات کارگزاری ها نیز منتشر شده است. بر اساس این آمار که مربوط به شهریورماه است، ارزش معاملات

بالا در کوتاه ترین زمان ممکن وارد این بازار ششوند و طبیعی است که با ایجاد کوچکترین اصلاحی در بازار و با ترس از دست رفتن سرمایه هایشان به فکر خروج از این بازار باشند. خروج نقدینگی از بازار سرمایه در شرایطی رخ می دهد که نگرانی برای ورود این پول ها به بازار خودرو، مسکن، دلار و سایر بازارهای واسطه ای بالا گرفته است و گفته می شود که جهش یکباره قیمت خودرو از اواخر هفته گذشته تاکنون، ناشی از خروج سرمایه از بورس بوده است. تا قبل از رسیدن شاخص بورس به کانال دو میلیونی بسیاری از سهامداران کانال یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحدی بورس را قبول داشته و به سرمایه گذاری در این بازار اعتماد داشتند. در حال حاضر

اشتغال ناقص بیش از ۲ میلیون نفر در تابستان ۹۹

گزارش های بازار کار حاکی از این است که سهم اشتغال ناقص در تابستان ۹۹ حدود ۹.۳ درصد و ۲ میلیون و ۱۸۰ هزار و ۹۶۸ نفر بوده است. بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران در تابستان ۹۹، سهم اشتغال ناقص نشان می دهد که ۹.۳ درصد جمعیت شاغل، دارای اشتغال ناقص بوده اند. این شاخص در بین مردان بیش از زن و در نقاط روستایی بیش تر از نقاط شهری بوده است. سهم اشتغال ناقص در تابستان ۹۹ نسبت به فصل مشابه سال قبل ۰.۵ درصد افزایش پیدا کرده است. اشتغال ناقص یکی از شاخص های مهم بازار کار است و آمارها نشان از آن دارد که این شاخص از سال ۹۶ تاکنون همواره بین ۲.۵ تا ۲.۵ میلیون نفر متغیر بوده است. به عبارتی این افراد به دلایل مختلف مجبور هستند کمتر از میزان استاندارد در هفته کار

کنند. کار این افراد تحت عنوان اشتغال ناقص شناخته می شود، چرا که کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار می کنند. به طور خلاصه می توان گفت که اشتغال ناقص تحت تاثیر سطح تولید، مناسبات سرمایه داری و نیروی کار فصلی است. شرایط اقتصادی و رکود حاکم بر تولید باعث شده برخی از بنگاه های اقتصادی تعطیل و تعدادی نیز تولید خود را کاهش دهند و این امر موجب کاهش ساعت کار و اشتغال ناقص شده است. در شرایطی که در آمد افراد شاغل تمام وقت کفاف زندگی آنها را نمی دهد و برای کسب درآمد بیشتر به شغل های دوم و سوم رو می آورند در مقابل برخی حاضر می شوند با دستمزد و ساعت کار کمتر و بدون مزایا به صورت نیمه وقت کار کنند و در برخی موارد در آمارگیری ها به عنوان شاغل محسوب می شوند.

شایلی قرانی

Newskasbokar@gmail.com

وضعیت چند هفته اخیر شاخص بورس موجب شده تا بسیاری از افرادی که برای سودآوری و رسیدن به درآمدهای آتی به بازار سرمایه اعتماد کرده بودند با تلاش برای فروش سهام خود به دنبال خروج و نجات خود از این بازار هستند. رشد غافلگیرانه بورس باعث شد تا سهامداران تازه وارد بدون دانش از روند معاملات این بازار با دید کوتاه مدت برای سرمایه گذاری و کسب بازدهی

مدیرعامل اتحادیه دامداران اعلام کرد

اختلاف ۵۰ درصدی قیمت گوشت از تولید تا مصرف

به تولیدکنندگان مدعی می شدند که نهاده ها را پیش فروش کرده اند؛ در حالی که وقتی محصولی پیش فروش شود باید ارزانتر به دست تولیدکننده برسد. سلطانی در پاسخ به این سوال که گفته می شود مشکل نهاده های دامی مورد نیاز واحدهای تولیدی حل شده و این نهاده ها بین واحدهای تولیدی توزیع می شود. آیا دامداری ها نهاده مورد نیاز خود را دریافت کرده اند؟ گفت: حتی یک کیلو گرم هم نهاده دامی دریافت نکردیم. چندین بار نامه نوشتیم و درخواست هم دادیم اما مسائلی که نهاده ها در استانها سلیقه ای است و باوجود اینکه گفته می شود فرآیند سیستماتیک است اما توزیع آن هنوز با دخالت انسان صورت می گیرد.

به گفته وی دامداران ناچارند نهاده های مورد نیاز دام های خود را از بازار آزاد تهیه کنند، زیرا دامدار نمی تواند به دام هایش بگوید غذایش نیست. اگر غذای دام تغییر کند، تولیدات افت خواهد کرد و تولید از حالت اقتصادی خارج خواهد شد. سلطانی در بخش دیگری از صحبت هایش به قیمت تمام شده دام سبک و سنگین نیز اشاره کرد و گفت: با توجه به افزایش قیمت نهاده ها در بازار آزاد قیمت تمام شده دام برای دامدار در حال افزایش است اما در این میان دلالان و واسطه گران هم بازار را به دست گرفته اند و قیمت ها را تغییر داده اند. به طور مثال متوسط قیمت دام سنگین زنده ۳۲ هزار تومان و قیمت گوسفند زنده نیز ۳۶ هزار تومان است؛ بنابراین قیمت هر کیلو گوشت گوساله در بازار بایستی ۸۰ هزار تومان و گوشت گوسفند نیز ۸۵ تا ۹۰ هزار تومان باشد اما اینگونه نیست و گوشت با اختلاف قیمت ۵۰ تا ۶۰ درصدی از تولیدکننده به دست مصرف کننده می رسد. در حقیقت حلقه های واسطه مازادی در این بین وجود دارند که هر کدام بازار را تغییر می دهند.

مدیرعامل اتحادیه دامداران با اشاره به اینکه دلالان و واسطه گران بازار گوشت را در دست گرفته اند، گفت: گوشت با اختلاف قیمت ۵۰ تا ۶۰ درصدی از تولیدکننده به دست مصرف کننده می رسد. در حقیقت حلقه های واسطه مازادی در این بین وجود دارند که هر کدام بازار را تغییر می دهند. سلطانی در بخش دیگری از صحبت هایش به قیمت تمام شده دام سبک و سنگین نیز اشاره کرد و گفت: با توجه به افزایش قیمت نهاده ها در بازار آزاد قیمت تمام شده دام برای دامدار در حال افزایش است اما در این میان دلالان و واسطه گران هم بازار را به دست گرفته اند و قیمت ها را تغییر داده اند. به طور مثال متوسط قیمت دام سنگین زنده ۳۲ هزار تومان و قیمت گوسفند زنده نیز ۳۶ هزار تومان است؛ بنابراین قیمت هر کیلو گوشت گوساله در بازار بایستی ۸۰ هزار تومان و گوشت گوسفند نیز ۸۵ تا ۹۰ هزار تومان باشد اما اینگونه نیست و گوشت با اختلاف قیمت ۵۰ تا ۶۰ درصدی از تولیدکننده به دست مصرف کننده می رسد. در حقیقت حلقه های واسطه مازادی در این بین وجود دارند که هر کدام بازار را تغییر می دهند.



